	Identification du prescripteur
	
	Identification de la patiente

Nom :
Prénom :
Date de naissance :



									Date : ……/ ……/ ………………



ORDONNANCE T1 à modifier selon la patiente :  

- Acide folique 0,4 mg/j jusqu’au ……………………………… (12 SA)

- 2 paires de bas de contention classe 2 à porter durant toute la grossesse (classe 3 en présence d'affection veineuse chronique, voir classe 4 dans les cas sévères).

- Si patiente fumeuse : patch de nicotine et gomme (posologie : 1mg/cigarette environ, en fonction du test de Fagerström)
Exemple : 	NICOPATCH 7mg/24H, 14mg/24H ou 21mg/24H dispositif transdermique
		NICORETTE 2mg ou 4mg gomme à mâcher
		NICOPASS 1,5mg ou 2,5mg pastille

- Si besoin, adaptation des traitements en cours : se référer au site du CRAT www.lecrat.org 

- Si anémie connue (Hb <11 g/dL) : Sulfate ferreux 50mg 1/jour pendant 6 semaines (prévoir une nouvelle NFS de contrôle 6 semaines plus tard)

- En période d’endémie grippale, proposer la vaccination antigrippale à votre patiente. 
Exemple : vaccin INFLUVAC 1 suspension injectable en seringue préremplie 









+ ORDONNANCE POUR L’ENTOURAGE
Conseiller la vaccination anti-coqueluche de l’entourage 
Exemple : vaccin BOOSTRIXTETRA 1 suspension injectable en seringue préremplie

ORDONNANCE à T2 et T3 à modifier selon la patiente :  

- 1 injection de RHOPHYLAC 300µg/2ml solution injectable en seringue préremplie IM (d’immunoglobulines anti-D)
Uniquement si Rhésus négatif à 28SA +/- 1 semaine. 

- UVEDOSE 100 000 UI :1 ampoule d’UVEDOSE solution buvable 100 000UI 
En prise unique vers le 6ème mois de grossesse.

- Si anémie connue (Hb < 10,5 g/dl au 2ème trimestre et < 11 g/dL au 3e trimestre) : 
Sulfate ferreux 50mg 1/jour pendant 6 semaines (prévoir une nouvelle NFS de contrôle 6 semaines plus tard)

- 2 paires de bas de contention classe 2 à porter durant toute la grossesse 
(classe 3 en présence d'affection veineuse chronique, voir classe 4 dans les cas sévères).
S’ils n’ont pas été prescrits au 1er trimestre. 
